ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM-

Fone: 463-1391
C.G.C.06.659.114/0001-24

GABINETE DO VEREADOR IRMÃO DENTISTA

INDICAÇÃO N° C10 /2013

Senhor Presidente,

Na forma Regimental, após ouvida a Mesa, solicito que seja
encaminhada Indicação ao Exmr.Sr.Preteito Municipal,Magno Rogério Siqueira Amorim, para
que autorize o setor competente urgentemente a executar os serviços de recuperação do
poço de água do Povoado Vinagre, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição vem solucionar um dos grandes problemas deste
Povoado que é a falta de água potável para o consumo das famílias, pois a água do poço não
é própria para beber porque é salgada só utilizam para: lavar, cozinhar, tomar banho etc,
sendo que o mesmo, faz muito tempo que não funciona, devido a falta de manutenção na
bomba do poço. Pois, todos nos sabemos que a água é vida. Portanto, solicitamos de Vossa
Excelência uma atenção especial ao presente pleito.

Filho do Palácio Antônio Rodrigues

Jose de Arimatea de Brito
Vereador -PT

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO N° C10 /2013

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3